
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті  

імені В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Хольченкова 

Миколи Олександровича на тему «Формування та реалізація політики сталого 

регіонального розвитку в умовах децентралізації влади» з метою присудження 

йому ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 – Публічне управління та 

адміністрування у галузі знань 28 – Публічне управління та адміністрування» 

від 25 квітня 2025 року, протокол № 12 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувача Хольченкова Миколи 

Олександровича з метою присудження йому ступеня доктора філософії зі 

спеціальності 281 – Публічне управління та адміністрування у галузі знань 28 – 

Публічне управління та адміністрування (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

    
 

 

 

 

 

 

     

 



 

Додаток 1 

 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду та проведення разового 

захисту дисертації здобувача Хольченкова Миколи Олександровича на тему «Формування та 

реалізація політики сталого регіонального розвитку в умовах децентралізації влади» з метою 

присудження йому ступеня доктора філософії зі спеціальності 281 – Публічне управління та 

адміністрування у галузі знань  28 – Публічне управління та адміністрування» 

 

Голова Латинін 

Микола 

Анатолійович 

Завідувач кафедри економічної політики та менеджменту 

Навчально-наукового інституту «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету 

імені В.Н. Каразіна, доктор наук з державного управління, 

професор 

1. Latynin M., Pastukh K, Tarasenko D., Shevchenko S, 

Munko A. Public administration in the economic sphere of 

Ukraine: strategic approach. Estudios de economía aplicada. 

2021. Vol. 39. Is.5. 

2. Латинін М., Біловіцька Ю. Теоретичні підходи до 

функціонування механізмів державної політики сталого 

розвитку «зеленої» економіки в Україні. Державне 

управління. 2022. №1(11). С. 74-91.  

3. Гібадуллін О., Латинін М., Косенко А., Фесак С. Аналіз 

заходів антикризового менеджменту у воєнний період як 

передумови сталого розвитку промисловості України. 

Актуальні проблеми державного управління. 2024. №1(64). 

С. 125-150. 

Рецензент Статівка  

Наталія 

Валеріївна 

Завідувачка кафедри управління персоналом і 

підприємництва Навчально-наукового інституту «Інститут 

державного управління» Харківського національного 

університету імені В.Н. Каразіна, доктор наук з 

державного управління, професор 

1. Goncharenko M., Holovnia Y., Svitlyshyna I., Stativka N., 

Kuzmenko K. The Role of Public Regulation in the 

Development of the National Economy of Ukraine and the 

Achievement of Sustainable Development Goals in the war and 

Post-war Period. Review of Economics and Finance. 2023. 

№21. Р. 923-931.  

2. Статівка Н.В., Гібадуллін О.В., Косенко В.В., Тимоха 

Д.А. Нова модель державного управління 

відновлювальними процесами сталого розвитку у 

промисловості регіонів України. Актуальні проблеми 

інноваційної економіки та права. 2024. № 2. С. 53-59. 

3. Статівка Н.В., Крамарева О.С. Інноваційні підходи до 

реалізації проектів сталого регіонального розвитку. 

Наукові перспективи. 2025 №3(57). С. 520-532. 

Рецензент Соболь  

Роман 

Георгійович 

Доцент кафедри публічної політики Навчально-наукового 

інституту «Інститут державного управління» Харківського 

національного університету імені В.Н. Каразіна, кандидат 

наук з державного управління, доцент 



 

1. Соболь Р.Г., Бублій М.П., Крамськой Д.Ю., Соболь М.Р. 

Тенденції управління регіональним розвитком в Україні. 

Державне будівництво. 2024. №1(35).  

2. Коваленко М.М., Соболь Р.Г., Ваніна Я.А., Берлізова 

В.А., Соболь М.Р. Цифровізація регіональної економіки як 

підхід публічного управління в стимулюванні соціально-

економічного розвитку регіонів України. Теорія та 

практика державного управління. 2024. №1(78). С. 70-99.  

3. Новікова М.М. Манойленко О.В., Соболь Р.Г., Соболь 

М.Р. Концептуальні підходи нерівномірності 

регіонального розвитку: управлінський аспект. Державне 

будівництво. 2024. Т.2. №36. С. 160-171. 

Офіційний 

опонент 

Дєгтяр Олег 

Андрійович 

 

Професор кафедри управління та бізнес-адміністрування 

Прикарпатського національного університету імені Василя 

Стефаника, доктор наук з державного управління, 

професор 

1. Bubenko P.T., Dymchenko O.V., Rudachenko O.O., 

Haidenko S.M., Diegtiar O.A. Territorial organization of 

innovative development: Entrepreneurial aspect of 

sustainability. Rivista di Studi Sulla Sostenibilita. 2021. Vol.2. 

P. 171-185.  

2. Nepomnyashchyy O.M., Marusheva O.A., Prav Y.H., 

Havrylov A.V. and Diegtiar O.A. Amalgamated territorial 

communities as a basis for the introduction of decentralization 

of power in Ukraine. Journal of Community Positive Practices. 

2022. P. 33-46.  

3. Дєгтяр О.А., Непомнящий О.М., Прав Ю.Г. Державне 

регулювання механізму антикризового управління 

регіонами. Суспільство та національні інтереси. 2025. № 

3(11). С. 702-713. 

Офіційний 

опонент 

Чикаренко 

Ірина 

Аркадіївна 

 

 

 

Завідувач кафедри державного управління 

і місцевого самоврядування  Національного ТУ 

«Дніпровська політехніка», доктор наук з державного 

управління, професор  

1. Маматова Т., Чикаренко І., Бородін, Є. Цифрові 

платформи Smart Specialisation Platform та Espon: 

структура та можливості для регіонів і громад ЄС. Аспекти 

публічного управління. 2022. 10(6). С. 37-45. 

2. Бондарець Є.М., Чикаренко І.А. Оцінювання соціальної 

корисності портфелю проєктів розвитку фізичної культури 

та спорту на регіональному рівні. Наукові перспективи. 

2023. №12(42). С. 88-101.  

3. Бобронніков Д., Чикаренко І. Сучасна енергетична 

політика України: проєкція на регіональний рівень. 

Дніпровський науковий часопис публічного управління, 

психології, права. 2024. №4. С. 18-23. 

 


